
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 4036/GR/UFFS/2025, DE 6 DE MAIO DE 2025 

 

Revogada por: 

PORTARIA Nº 4071/GR/UFFS/2025 
 

Designa membros da Comissão Mista do Plano de 

Contingência da Educação para Ameaça Grave à 

Vida do Campus Chapecó. 
 

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS) no uso de suas atribuições legais, e considerando o processo 23205.010322/2025-22, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores para comporem a Comissão Mista do Plano de 

Contingência da Educação para Ameaça Grave à Vida do Campus Chapecó, constituída pela 

Portaria nº 3992/GR/UFFS/2025. 

I - Alexandre Pereira, Engenheiro de Segurança do Trabalho, Siape 2377832, Coordenador; 

II - Diego de Souza Bueno, Assistente de Administração, Siape 2139439; 

III - Luciano Pessoa de Almeida, Engenheiro, Siape 2089737; 

IV - Rosilea Garcia França, Docente, Siape 1838113; 

V - Maria Eneida de Almeida, Docente, Siape 2279971; 

VI - Cesar Augusto Di Domenico, Administrador, Siape 1943664; 

VII - Fabio Correa Gasparetto, Engenheiro, Siape 2015260; 

VIII - James Luiz Berto, Docente, Siape 1911628; 

IX - Rosana Lampugnani, Assistente de Administração, Siape 2072957; 

X - Allann Crystyann Wagner Fank Andrade, Assistente de Administração, Siape 3365164; 

XI - Eliel Carlos Rosa Placido, Administrador, Siape 3390144; 

XII - Tiago Boldrin, Técnico de Laboratório, Siape 1879947; 

XIII - Jonas Goldoni, Técnico de Laboratório, Siape 1894028; 

XIV - Juliana Alves Pereira, Assistente de Administração, Siape 3406710; 

XV - Gustavo Bloemer, Técnico de Laboratório, Siape 2389253; 

XVI - Cladis Juliana Lutinski, Técnico de Laboratório, Siape 1879725; 

XVII - Rosiane Berenice Nicoloso Denardin, Docente, Siape 1837747; 

XVIII - Geovano Lago Quatrin, Técnico de Tecnologia da Informação, Siape 2393164; 

XIX - Tatiana Gaffuri da Silva, Docente, Siape 1954644; 

XX - Silvia Silva de Souza, Docente, Siape 2033432; 

XXI - Amanda Trindade Castro da Silva, Psicóloga, Siape 2155326; 

XXII - Ana Victoria Gomes da Silva, Assistente de Administração, Siape 1180779. 
 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 3993/GR/UFFS/2025, de 14 de abril de 2025, publicada 

Boletim Oficial da UFFS. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN 

Reitora em exercício 

https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4071
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-3992
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-3993

